Ao conhecimento dos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de

Linhares.

A Vereadora que firma o presente, vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

GABINETE DA VEREADORA THEREZINHA VERGNA

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

LINHARENSE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Fica concedido o “TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE” a personalidade: SUELI

BARCELLOS.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua aprovação.

Plenário “Joaquim Calmon”, da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo,

ao 01 (um) dias do mês de julho, do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

____________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

Vereadora (PSD)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A homenageada ao Título de Cidadão Linharense, Senhora Sueli

Barcellos, é natural de Castelo/ES, nascida no dia 15 de novembro de 1973.

Solteira, filha de Antônio Barcellos e Maria da Silva, a caçula de 9 irmãos.

Ainda criança mudou-se para o Rio de Janeiro. Começou a trabalhar com 10

anos de idade como ajudante de camelô. Para dar continuidade aos estudos a

partir dos 12 anos fora trabalhar em casas de família.

Formou se em Psicologia na Universidade Estácio de Sá - Rio de Janeiro no ano

de 2006.

Trabalhou por 2 anos num abrigo para meninas "Lar da Prividência" em

Seripédica - Rio de Janeiro.

Atuou em escolas do Ensino infantil ao Ensino médio no Rio de Janeiro e em

São Paulo.

Desde 2008 reside em Linhares.

Há 14 anos atua como psicóloga na Prefeitura de Linhares.

Posso dizer que Linhares me acolheu de braços abertos. Morei por muito tempo

em cidades grandes como Rio de Janeiro, São Paulo e Belo Horizonte, mas aqui

foi amor a 1ª vista. Gosto da tranquilidade daqui, Linhares é uma cidade em

desenvolvimento, mas ainda temos o privilégio de desfrutar do silêncio e

acolhimento desse povo maravilhoso. Não troco isso por nada.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Plenário “Joaquim Calmon”, da Câmara Municipal de Linhares, Estado do

Espírito Santo, aos 01 (um) dias do mês de julho, do ano de 2024 (dois mil e

vinte quatro).

____________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

Vereadora (PSD)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390034003000320032003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 01/07/2024 16:17

Checksum: B1EE8E5B63ADADFDF93BBF8384387E9CA8F7819B5E1EED9175C363A53BB31225